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روزنه خبر

ایده جدید سعید جلیلی برای 
تبدیل ایران به قطب منطقه

ایسنا: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  �
گفت: «بلااستفاده ماندن بخش زیادی از ظرفیت 
حمل ونقل ریلی و همچنین خام فروشی از چالش های 
کشور است». سعید جلیلی در نشست ارائه طرح 
«شبکه یکپارچه فراوری و ترابری» با بیان اینکه 
بسیاری از صادرات به کشورهای همسایه ازطریق 
خطوط حمل ونقلی ایران صورت می گیرد، اظهار کرد: 
«تکمیل زنجیره ارزش این محصولات و همچنین مواد 
اولیه تولید داخل، یکی از ضرورت های کشور است». 
او ادامه داد: «با توجه به ظرفیت های بالفعلی که در 
کشور وجود دارد، در زمینه تولید برخی محصولات 
و صادرات آن به کشورهای همسایه، می توان به 
قطب منطقه تبدیل شد». جلیلی با بیان اینکه 
بلااستفاده ماندن بخش زیادی از ظرفیت حمل ونقل 
ریلی و همچنین خام فروشی از چالش های کشور 
است، افزود: «اجرای عملیاتی طرح شبکه یکپارچه 
فراوری و ترابری منوط به تعیین چشم انداز و تعیین 
اولویت های فراوری و صادرات است». عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: «پیش از اجرای کامل 
این طرح باید ابتدا الگوی محدودی از آن در یک یا 
چند زنجیره فراوری و ترابری عملیاتی شود تا با 
بررسی نتایج و میزان استقبال بخش خصوصی، برای 

گام های بعدی قدم برداشت».

علی تاجرنیا:
کارایی و نقش نهاد اجماع ساز 

عملا تمام شده است
مهر: علی تاجرنیا ، درباره استعفا و انتقاد  �

برخی فعالان اصلاح طلب از نهاد اجماع ساز 
گفت: «به طور طبیعی، ساختارهایی که موقتی 
شکل می گیرند، عمدتا پایداری زیادی ندارند. 
اسم این کنش ها را نمی توان استعفا گذاشت. 
نهاد اجماع ساز برای مأموریتی در مدت 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها تشکیل 
شده بود و عملا با پایان یافتن انتخابات، کارایی 
و نقش آن تمام شده است؛ بنابراین این نوع 
نهاد ادامه فعالیت نخواهد داشت». این فعال 
سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه نمی توان به 
این اقدامات به عنوان استعفا نگاه کرد، افزود: 
«به نظر می رسد برخی اصلاح طلبان کناره گیری 

زودهنگام داشته اند». 
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ورود مجلس به ماجرای طالبان
کار سخت رئیسی 

به روایت بادامچیان
ایسنا: اسداالله بادامچیان در پایان نشست  �

دبیران حزب مؤتلفه گفت: «اکنون تورم، گرانی، 
قطع برق، موضوع بورس، کاهش دوباره ارزش 
پول ملی، نرسیدن نهاده های دامی به دامداران 
و موارد متعدد دیگر نارضایتی های مردم را 
افزایش داده است که برخی، این موضوعات 
را از مصادیق اخلال و اختلال می دانند. البته از 
دستگاه های امنیتی و انتظامی انتظار این است که 
در رابطه با اخلال و اختلال با قاطعیت عمل کنند 
و دستگاه قضا نیز اقدامات جدی به عمل آورد». 
بادامچیان ادامه داد: «شایسته است دولت آقای 
روحانی مشخص کند که دولت را چگونه و با 
چه دستاوردی  یا چه میزان بدهی و هزینه تحویل 
آقای رئیسی و دولتش می دهد. این امر در قضاوت 
درباره دولت آقای روحانی بسیار مؤثر خواهد 
بود». دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در ادامه 
حجت الاسلام والمسلمین  دولت  «موفقیت  گفت: 
رئیسی بیش از هر امری در انتخاب وزرا، معاونان 
و همکاران ایشان است و اجرای برنامه های آینده 
به ویژه در نیمه دوم امسال که شرایط مانده از 
دولت فعلی است، کار را سخت خواهد کرد». 
بادامچیان در بخش دیگری از این گفت وگو با 
اشاره به هفت دور مذاکره ایران و طرف های 
برجامی اظهار کرد: «نتایج گفت وگوها نشان 
می دهد آمریکا قصد اجرای تعهدات برجامی 
خود و تأمین خواسته های برجامی ایران در 
مذاکرات وین را ندارد. مطابق سند چشم انداز 
جمهوری اسلامی تعامل سازنده و مؤثر در روابط 
بین الملل همچنان در دستور کار بوده و هست 
اما آمریکا و سه کشور همدست اروپایی آن 
درپی اهداف و مقاصد استعماری خود هستند 
و بر طبل تحریم ها می کوبند و حاضر نیستند از 
زورگویی و تحمیل خودداری کنند». او با اشاره 
به بخشی از گفت وگو ها که از طرف آمریکایی 
اروپایی به بیرون درز پیدا کرده است، تصریح 
کرد: «طرف بدعهد ما در برجام بر زیاده خواهی 
خود افزوده است و مطالبی را مطرح می کند که 
در چارچوب گفت وگوهای توافق شده نیست». 
بادامچیان همچنین گفت: «آمریکایی ها باید بدانند 
با یک ملت روبه رو هستند و مصوبه مجلس 
درباره لغو تحریم ها خواست ملت است و باید 

تماما اجرا شود».

کمیسیون امنیت ملی مجلس در حالی قرار است بعد از تعطیلات تابستانی 
به بحث طالبان و امنیت مرزهای شرقی ورود کند که تهران همین چند روز قبل 
میزبان اجلاس گفت وگوهای بین الافغان با حضور نمایندگان دولت افغانستان 
بود. پیش از برگزاری این اجلاس، شاهد واکنش های حامیانه جریان اصولگرا 
در تطهیر و دفاع از این جریان شبه تروریستی بودیم؛ مواضعی که البته در 
روزهای بعد تعدیل شد و حتی هم زمان با برگزاری اجلاس در تهران، به نوعی 
پس گرفته شد. همه اینها در حالی بود که منتقدان به نگاه اصولگرایان معتقد 
بودند حضور هیئت طالبان لزوما به معنای پذیرش و تأیید آنها نیست، بلکه 
در راستای مذاکرات صلح صورت می گیرد. به گزارش برنا، محمود عباس زاده 
مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفته 
است: «پس از تعطیلات تابستان مجلس، همه تحولات کشور در اولویت 
بررسی و رسیدگی کمیسیون امنیت ملی قرار خواهد گرفت و موضع طالبان 
نیز از  موضوعاتی است که مورد بحث خواهد بود». سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس درباره وضعیت مرزهای کشور نیز گفته است: 
«مشکل امنیتی در مرزها نخواهیم داشت. آرامش افغانستان و حفظ حقوق 
مردم و حفظ سلامت مردم و امنیت مردم افغانستان به عنوان صاحبان کشور 
از دغدغه های مهم جمهوری اسلامی است. اصلا نگران مرزهای خودمان 
نیستیم. هیچ کس نمی تواند به مرز ایران چپ نگاه کند و هیچ کس نمی تواند 
چنین تصوری را در سرش بپروراند؛ جمهوری اسلامی قدرت برتر منطقه است. 
مرزبانان کشور به طور طبیعی تغییرات مرز را رصد می کنند. همان طور که 
بیان کردم، موضوع اول دغدغه امنیت مردم افغانستان و تمامیت ارضی آن 
است. آنچه مربوط به کشور افغانستان است، ثبات سیاسی، آرامش و وجود 
بسترهای لازم برای ساختن آن کشور و تأمین حقوق اساسی مردم است. 

به عنوان یک همسایه، مناسبات و اشتراکات تاریخی، فرهنگی، زبانی و دینی 
بسیاری با افغانستان داریم. اعتقاد داریم سرنوشت افغانستان باید ازسوی مردم 
افغانستان مشخص شود». فداحسین مالکی، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس و سفیر اسبق ایران در افغانستان، پیش تر در واکنش 
به سفر هیئت طالبان به ایران و در واکنش به برخی انتقادها مبنی بر اینکه ایران 
نباید با تروریست ها مذاکره ای داشته باشد، گفته بود: «اینکه سیاست های فعلی 
طالبان نسبت به گذشته تغییر کرده، حرف درستی است. واقعیت هم این است 
که طالبان باید بپذیرد که مردم افغانستان دیگر مردم گذشته نیستند».  همه 
اینها در حالی است که اصولگرایان در ماه ها و روزهای اخیر مواضع عجیبی 
در حمایت از طالبان داشته اند؛ مواضعی که حتی مورد انتقاد چهره های 
حاکمیتی و سیاسی خود افغانستان نیز قرار گرفته است. یکی از نمایندگان 
اصولگرای مجلس، طالبان را جنبش اصیل منطقه خوانده بود. کیهان هم 
گفته بود این طالبان فرق کرده و دیگر شیعه کشی نمی کند. سایت اصولگرای 

«مشرق» در ۱۴ تیر با سخنگوی این گروه تروریستی مصاحبه کرده و ذبیح االله 
مجاهد در جریان این گفت وگو با بیان اینکه «ایران به ما اعتماد کند»، از پرهیز 
طالبان از جنگ گفته و تضمین داده خاک افغانستان محلی برای حمله به دیگر 
کشورها نشود. روزنامه جوان نیز عکس یک شماره ۱۵ تیر خود را به طالبان 
اختصاص داد و به نقل از آنان نوشت: «اصلاح شده ایم». اما حملات ازجانب 
خود اصولگرایان به این بخش از اصولگرایان شدت گرفت. سایت نزدیک به 
جبهه پایداری، ایده حمایت از طالبان به علت دوری از شیعه کشی را اشتباه 
خواند و گفت این استدلال ما را در خطر حمایت از کشتار غیر شیعیان قرار 
می دهد. برای همین شاید کیهان ادعایش را پس گرفت و در مطلب بعدی 
نوشت: «طالبان امروز اصرار دارد ما قبول کنیم با طالبان گذشته و حکومت 
مطلوب فعلی آنان با حکومت امارات گذشته، تفاوت بنیادی دارد. ولی روشی 
که طالبان برای سیطره بر افغانستان در پیش گرفته است، وادارکردن بقیه 
طوایف و مذاهب به تمکین در برابر سیطره مطلق خود است و این در واقع 
نوعی جدید از «تمامیت خواهی» این گروه است. طالبان با حمله به مناطق 
شمالی در حال جنگ با اقوام تاجیک، هزاره، ازبک و... است و هر روز تعدادی 
از طرفین در این جنگ کشته می شوند. این به معنای وقوع دوباره یک جنگ 
قومی در افغانستان است. طالبان اصرار دارد بگوید ما به طور مسالمت آمیز 
شهرهای شمالی را تسخیر کرده و بنای جنگ نداریم، ولی این واقعیت ندارد و 
صدها کشته و هزاران آواره مناطق شمالی، بطلان این ادعا را آشکار می کند». 
عباس عبدی، اصلاح طلب، روز گذشته در توییتر نوشت:  «شاید یک علت دفاع 
تندروهای اصولگرا از طالبان، این است که مردم ما رفتار طالبان را ببینند بعد 
بگویند خدا پدر اصولگرایان ایرانی را بیامرزد و به وجود آنها دعا کنند که این  

اندازه هم خشن، بسته و عقب مانده نیستند».

به نظر می رسد که اصولگرایان به شدت 
نگران چینش کابینه رئیسی اند. اقدامات اخیر 
رئیس جمهوری منتخب در تماس با چهره های 
سیاسی از طیف های مختلف و راه اندازی سامانه 
نظرخواهی از مردم برای معرفی وزرا گویا به مذاق 
برخی از اصولگرایان که انتظار کن فیکون از دولت 
آتی دارند، خوش نیامده است. آنها که شعار پایان 
دولت لیبرالی و مدیران خسته را می دهند، در  حال 
رصد گزینه ها و گمانه زنی ها برای کابینه آینده اند. 
مشخص نیست هشدارهایی که ازسوی طیف های 
مختلف اصولگرایی درباره بحث سهم خواهی از 
کابینه شنیده می شود، معطوف به کدام دسته و 
رسته است؟ آنها که انتظار انتصاب مدیران جوان 
وابسته به یک طیف خاص اصولگرایی را دارند و 
آنها را مصداق جوانان انقلابی می دانند، در حال 
سهم خواهی اند یا آنها که از حضور چهره های 

اصولگرایی شناخته شده و سابقه دار و حساب 
پس داده دفاع می کنند؟ دیروز آقاتهرانی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس، با اشاره به انتخاب 
ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور گفت: 
«در حال حاضر، برخی از افراد تبلیغات و سروصدای 
زیادی می کنند و افراد حزب اللهی را مورد انتقاد 
و تخریب قرار می دهند تا نیروهای انقلابی در 
دولت به کار گرفته نشوند. هدف این افراد آن 
است که رئیس جمهور منتخب را تحت تأثیر قرار 
دهند تا از افراد انقلابی و حزب اللهی در دولت 
استفاده نکند». او افزود: «با شناختی که از رئیسی 
دارم، می دانم که او تحت تأثیر این صحبت ها قرار 
نمی گیرد. اگر وزرای آینده انقلابی، مجاهد، ولایی 
و در میان مردم باشند و درد آنان را بفهمند، در 
این صورت مشکلات کشور بسیار سریع حل وفصل 
می شود و بنده معتقدم با وجود این افراد، رفع 

مشکلات کشور در کمتر از شش ماه هم شدنی 
است. افراد اگر در زمان انتخابات برای نامزدهای 
انتخاباتی کاری انجام می دهند، نباید در ادامه 
به دنبال سهم خواهی باشند. نباید رویه این گونه 
باشد که افراد و جناح ها در زمان انتخابات برای 
نامزدها دو قدم بردارند و توقع داشته باشند که 
چهار قدم برای آنان برداشته شود. اگر نگاه آنان 
این گونه باشد، کشور جلو نمی رود. متأسفانه برخی 
از افراد اهل معامله، سهم خواهی و فامیل سالاری 
هستند که تحت هیچ شرایطی نباید به آنان اعتنا 

کرد؛ چرا که این نگاه برای کشور مضر است.
سایت «مشرق» هم که به جبهه پایداری 
نزدیک تر است، دو روز قبل در مطلبی در ارتباط 
با چینش کابینه رئیسی نوشته بود که با توجه 
به حضور طولانی مدت رئیسی در دستگاه قضا، 
به احتمال زیاد و به طور طبیعی او با بسیاری 

از مدیران کارآمد، انقلابی و توانمند بدنه میانی 
دولت و دیگر نهادهای اجرائی آشنایی اولیه ندارد. 
سایت اصولگرای «مشرق» پیشنهاد کرده است 
که رئیسی از چهره های جوان انقلابی به جای 
مدیران کارآزموده قدیمی استفاده کند، برای همین 
لازم دیده که توضیح دهد: «هر چقدر آشنایی 
چندین ساله از سوابق و عملکرد مدیران در دستگاه 
قضائی برای انتخاب در پست های حساس قضائی، 
ضروری است اما در دولت و به ویژه در پست هایی 
مانند معاون وزیر و مدیر کل، لزوما شاخصه 
مثبتی قلمداد نمی شود. چه بسیار افراد کارآمد، 
انقلابی، جوان، مردمی و خوش سابقه ای در بدنه 
اجرائی کشور وجود دارند که در حلقه آشنایان و 
اطرافیان جناب رئیسی و جریانات نزدیک به ایشان، 
نمی گنجند. لازم است سازو کاری برای شناسایی این 

افراد در نظر گرفته شود».

فشار به رئیسى براى تشکیل کابینه انقلابى


